
C O P I A  

 

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
Piazza Martiri d’Ungheria n. 1 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288 

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it 

 

Ordinanza sindacale N° 23 del 04-07-2025 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
 
 
Ufficio:   SINDACO  
 
 

ORDINANZA SINDACALE DEL 04-07-2025 N.23 
 
 
Oggetto: SVUOTAMENTO PARZIALE DELL'OSSARIO CIMITERIALE POSTO 

ALL'INTERNO DEL CIMITERO DI BAGNOLI DI SOPRA 
 
 

IL SINDACO 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere al parziale svuotamento dell'ossario comunale posto all'interno del 
cimitero di Bagnoli di Sopra, in conseguenza del raggiungimento dei limiti di capienza, avviando i resti ossei 
recuperati, ad inceneritore autorizzato per la cremazione, con successiva collocazione delle ceneri risultanti 
all'interno del Cinerario Comune presente nel cimitero di Bagnoli di Sopra; 

RICHIAMATA la Circolare Ministeriale n. 10/1998 "Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con DPR. n. 
285/1990 — Circolare esplicativa"; che l'art. 6 prescrive: "per le ossa contenute in ossario comune è il 
Sindaco a disporre per la cremazione"; 

RILEVATO che per lo svolgimento dei lavori di svuotamento parziale dell'ossario e l'avviamento dei resti alla 
cremazione, per motivi di igiene e sicurezza, si renderà necessaria la chiusura del cimitero di Bagnoli di 
Sopra, nei giorni in cui verrà effettuata tale operazione; 

VISTI : 

 il D.Lgs. n. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

 la Legge n. 241/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e successive modificazioni; 

 Il DPR n. 285/1990 “Regolamento di polizia mortuaria” 

 le Circolari del Ministero della Sanità n. 24/1993 e n. 10/1998; 

 la Legge n. 130 del 30.03.2001 "Disposizioni in materia di cremazione e dispersione delle ceneri"; 

 la L.R. n. 18 del 04.03.2010 "Norme in materia funeraria"; 

 il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria vigente; 

 

ORDINA 

1. di provvedere allo smaltimento parziale dell'ossario comunale posto nel cimitero di Bagnoli di Sopra, 
in conseguenza delle motivazioni indicate in premessa; 

 
2. di avviare i resti ossei indistinti contenuti all'interno dell'ossario comune, ad inceneritore autorizzato 

per la cremazione, con successiva dispersione delle risultanti ceneri all'interno cinerario comunale 
che si trova nel cimitero di Bagnoli di Sopra; 

mailto:comune@pec.comune.bagnoli.pd.it


Comune di Bagnoli di Sopra 
 

Ordinanza sindacale  N° 23 del 04-07-2025 Pag. 2 
 

 
3. di incaricare il Responsabile del 1° settore degli adempimenti conseguenti e necessari per 

l'esecuzione della presente ordinanza, e della vigilanza sull'osservanza del presente provvedimento; 
 

4. la chiusura del Cimitero di Bagnoli di Sopra durante l'operazione di parziale svuotamento dell'ossario 
comunale, nei giorni e orari in cui verrà effettuata tale operazione; 

 

DISPONE 

la pubblicazione di detta ordinanza, all'albo pretorio e sul sito internet di questo Comune, nonché la sua 
affissione all'ingresso del cimitero interessato; 

 

INFORMA CHE 

Il Responsabile del procedimento è la Rag. Ruzzon Maria Teresa in qualità di Responsabile del 1° Settore. 
 
È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
 
 IL SINDACO 
 F.to  Ruzzon Matteo 

 
 

______________________________ 
 
  



Comune di Bagnoli di Sopra 
 

Ordinanza sindacale  N° 23 del 04-07-2025 Pag. 3 
 

 
 
 
Ufficio:   SINDACO  
 
 
 

ORDINANZA SINDACALE DEL 04-07-2025 N.23 
 
 
Oggetto: SVUOTAMENTO PARZIALE DELL'OSSARIO CIMITERIALE POSTO 

ALL'INTERNO DEL CIMITERO DI BAGNOLI DI SOPRA 
 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente ordinanza è 
affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Bagnoli di Sopra, li__08-07-2025__ Addetto alla Segreteria 
 F.to  Ruzzon Maria Teresa 

______________________________ 
 


